

## EDİTÖRDEN...

Doç. Dr. Ali DUMAN  
Hikmet Yurdu Dergisi Editörü

Yeni bir sayıyla daha karşınızdayız. 11. Yılımızın bu ilk sayısında her zaman olduğu gibi dergimizde yayınlanmak üzere pek çok makale geldi. Ancak ne yazık ki bu makalelerden bir kısmı hakemlerimizden onay alamadığı için bu sayımızda yayınlanıma imkanı olmadı. Yeni sayımıza gönderilmiş olan on üçü telif, ikisi çeviri toplam on beş makaleden dokuz tanesi hakemlerimizin onayından geçmiştir.

Bu te'lif makalelerden ilki felsefe alanına ilişkin, Prof. Dr. Bayram Dalkılıç'ın "*Platon'un Felsefesinde Yabancı/Laş/Tır/Il/Ma Sorununa Giriş Denemesi*" isimli makalesidir. Bu makalede yazar filozofların ve akademisyenlerin üzerinde tartıştıkları ve üzerinde işbirliği yaptığı temel kavramlardan biri olan yabancılaşma'yı ele almakta ve Platon'un kavrama yaklaşımını ortaya koymaya çalışmaktadır.

Bir diğer te'lif makale Prof. Dr. Abdurrahman Kasapoğlu'nun "*Subject, Foundations And History Of Psychological Hermeneutics-A Psychological Approach to Qur'an*" (Psikolojik Tefsirin Konusu Dayanakları Ve Tarihçesi-Kur'an'a Psikolojik Yöneliş) isimli İngilizce olarak kaleme aldığı makaledir. Bu makalede yazar tarih boyunca Kur'an'ı anlama çabasına yönelik olarak çeşitli açılardan derinlemesine yapılan, ayrıntılı, tahlîlî tefsirleri, dilbilimsel, edebî, felsefî, ilmî, sosyolojik, psikolojik ve benzeri açılardan kaleme alınmış eserler olarak değerlendirmektedir. Kendi araştırmasında da amaç olarak, psikolojik tefsirin de bir tarihçesinin olduğunu, bağımsız bir ekol olarak tefsir tarihinde yerini alma zamanının geldiğini ortaya koymayı belirlemektedir.

Prof. Dr. Mehmet Soysaldı dergimizin bu sayısına "*Veda Hutbesinde Evrensel İlkeler*" adlı makalesiyle katkıda bulunmuştur. Bu makalesinde yazar Peygamberimizin Arafat meydanında insanlara irad ettiği hutbeyi incelemektedir. Yazara göre insanlığa çok önemli evrensel ilkeler sunan hutbe âdeti "*insan hakları evrensel beyannamesi*" niteliğini taşımaktadır. Peygamber'in insanlığa sunmuş olduğu bu ilkelerin iyi anlaşılması ve harfiyen uygulanması çok büyük önem taşıdığını iddia eden yazar; makalesinde insanlığın huzur ve mutluluğunun bu ilkelerin uygulanmasına bağlı olduğunu ileri sürmektedir.

Doç. Dr. Ali Duman ve yüksek Lisans öğrencisi Mustafa Kılıçarslan "*Şemsü'l-Eimme Serahsî'nin Fıkıh Usûlünde Beyan Anlayışı*" adlı makalelerinde, usulcülerin da-

ima gündeminde olan beyan kavramını, ünlü Hanefi fakihî Serahsî'nin usul kitabı çerçevesinde incelemektedirler. Serahsî'ye göre beyanın hangi manaya geldiğinin incelendiği bu makalede, yazarlar, beyan kavramıyla ilgili olan, tahsis, nesh, beyan-ı tefsir gibi usul kavramların da izah etmektedirler

Doç. Dr. Halis Demir ve öğretmen Kemal Çatılı "*Hanefî Fıkıh Edebiyatı*" adlı makalelerinde Hanefî fıkıh edebiyatının soy ağacı yapılmasına adına bir katkı olmak üzere, Hanefî fıkıh geleneği literatürünü incelemiş ve tasnif etmeye çalışmışlardır.

Yrd. Doç. Dr. Refik Kasım " وما معنى قوله تعالى: "وكواعب أترابا"؟ وبماذا فسرهما أهل العلم؟ وما فسيروها الصحيح؟ وما المقصود بالكواعب والأتراب عند المفسرين وأهل اللغة؟ دراسة دلالية بيانية موضحة بالتحليل المقارن للفظ والمعنى وسياق المفهوم. (Nebe: 78/33) "وكواعب أترابا" ) "والمقارنة للفظ والمعنى وسياق المفهوم. İlim ehli onu ne ile tefsir etmiştir? Gerçek tefsiri nedir? Dilbilimcilere göre bu âyette kastedilen nedir? Kavramın kelime, anlam ve bağlamının analizini ve karşılaştırılmasını gösteren bir çalışma) şeklindeki uzun başlıklı yazısında Nebe Suresi, 78/33. Ayette geçene "وكواعب أترابا" sözü üzerine klasik müfessirlerin yaklaşımını ve gerçekte nasıl anlaşılması gerektiğini konu alan makalesiyle bu sayımıza katkı yapmıştır.

Kocaeli Müftülüğü Vaizi Ahmet Özbay "*İlahî Dinlerde Diğerkâmlık -Tevrat, İncil Ve Kur'ân-ı Kerim Ekseninde-*" isimli Kur'an-ı Kerim'e Göre Sebep ve Sonuçlarıyla **Bencillik ve Diğerkâmlık** isimli doktora tezinden genişletilerek hazırladığı makalesinde bencillik yerine sevginin başkalarına yönelmesi durumu, şahsî menfaat gözetmeksizin başkalarını düşünüp onların hukukunu koruma noktasında özverili olmak, hatta dışarıdan bir ödül beklemeden, gerektiğinde bir bedel ödeyerek, başkalarının çıkarını ve iyiliğini düşünmek, kendisi ihtiyaç içerisinde dahi olsa sahip olduğu imkânları başkalarının ihtiyaçlarını karşılamak gibi manalara gelen digergamlık kavramını üç ilahi kitap çerçevesinde incelemektedir.

Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı Tefsir Bilim Dalı Yüksek Lisans Öğrencisi İsa Nas "*Kârûn Kıssasının Kur'an-ı Kerim Ve Tevrat'taki Anlatımlarının Mukâyesesi*" adlı makalesinde Kur'an ve Tevrat'ta geçen Karun Kıssasını karşılaştırmalı olarak incelemektedir.

Şîî fakîh ve müfessir Muhammed Cevâd Muğniyye tarafından kaleme alınan **el-Cevâmî' ve'l-Fevârik Beyne's-Sünne ve's-Şîa** isimli kitabın "*Beyne's-Sünne ve's-Şîa*" başlıklı bölümü Yrd. Doç. Dr. Ahmet Karadağ tarafından "*Ehl-İ Sünnet Ve Şîa Arasındaki Farklar*" adıyla dilimize aktarılarak bu son sayımızda yayınlanmak üzere gönderilen çeviri çalışmalardan biridir.